КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27.12.2013 г.                              д. Красная	                                 № 43-132р

О внесении изменений в решение Красненского сельского Совета депутатов от 27.12.2012 г. № 33-96 р «О бюджете Красненского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов»

Статья 1.
1. Утвердить бюджет Красненского сельсовета на 2013 год по доходам в сумме 522815,99 рублей и расходам в сумме 5225816,00 рублей.
Внести в решение Красненского сельского Совета депутатов от 27.12.2012 г. № 33-96 р «О бюджете Красненского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» следующие изменения:
1. Приложения 4, 5, 6 к решению Красненского сельского Совета депутатов от 27.12.2012 г № 33-96 р «О бюджете Красненского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов» изложить в новой редакции, согласно приложений 4, 5, 6 к настоящему решению.
Статья 2.
	Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Красненские вести» и официальном сайте администрации Красненского сельсовета http://krasnaya.bdu.su

Глава Красненского сельсовета                                         О.А. Юшков

                                                                                                            Приложение № 4
                                                                                                            к решению  «О бюджете
                                                                                                            Красненского сельсовета
                                                                                                            на 2013 год и плановый
                                                                                                            период 2014- 2015 годов»

Доходы местного бюджета на 2013 год плановый период 2014-2015 годов

	N
строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп,
подгрупп, статей,
подстатей, элементов,
программ
(подпрограмм), кодов
экономической
классификации доходов

Доходы
местного
бюджета
на
2013г.

Доходы
местного
бюджета
на
2014г

Доходы
местного
бюджета
на
2015г

	код главного  администратора
	код  группы
	код  подгруппы
	код  статьи
	код  подстатьи
	код  элемента
	код  программы
(подпрограммы)
	код  экономической
классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	000
	00
	00
	0000
	000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1276319
	1314732
	1463070

	2
	182
	1
	01
	020
	00
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	294857
	353554
	371000

	3
	182
	1
	01
	020
	21
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 налогового кодекса р.Ф.
	291000
	353554
	371000

	4
	182
	1
	01
	020
	30
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 налогового кодекса р.Ф
	3212

	5
	182
	1
	01
	020
	30
	01
	2000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 налогового кодекса р.Ф
	45

	6
	182
	1
	01
	020
	30
	01
	3000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 налогового кодекса р.Ф
	600

	7
	182
	1
	05
	030
	10
	01
	0000
	110
	Единый сельхоз. Налог
	14400
	13000
	13000

	8
	182
	1
	06
	000
	00
	00
	000
	110
	Налог на имущество
	362042
	321000
	321000

	9
	182
	1
	06
	010
	30
	10
	1000
	110
	Налог на имущества физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	15000
	15000
	15000

	10
	182
	1
	06
	010
	30
	10
	2000
	110
	Налог на имущества физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	80

	11
	182
	1
	06
	060
	13
	10
	1000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставке, установленным в соответствии с пунктом 1 пункта 1 ст. 394 Н.К.
	306000
	306000
	306000

	12
	182
	1
	06
	060
	13
	10
	2000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставке, установленным в соответствии с пунктом 1 пункта 1 ст. 394 Н.К.
	1480

	13
	182
	1
	06
	060
	23
	10
	1000
	110
	Земельный налог ,взимаемый по ставке, установленным в соответствии с пунктом 1 пункта 1 ст. 394 Н.К.
	2248

	14
	182
	1
	09
	040
	53
	10
	2000
	110
	Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	30

	15
	182
	1
	09
	040
	53
	10
	2000
	110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений
	37204

	16
	000
	1
	11
	000
	00
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	60000
	140000
	140000

	17
	162
	1
	11
	050
	10
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	60000
	140000
	140000

	18
	806
	1
	11
	050
	35
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0

80000

80000

	19
	806
	1
	13
	000
	00
	00
	0000
	000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	454000
	476178
	607070

	20
	806
	1
	13
	020
	65
	10
	0000
	130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	30000

	21
	806
	1
	13
	019
	95
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	424000
	476178
	607070

	22
	162
	1
	14
	000
	00
	00
	0000
	000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	11000
	11000
	11000

	23
	162
	1
	14
	060
	13
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	11000
	11000
	11000

	24
	806
	1
	17
	050
	50
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	80000

	25
	806
	2
	00
	000
	00
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	3733014,99

	26
	806
	2
	02
	000
	00
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	3733015
	2874185
	2874185

	27
	806
	2
	02
	010
	01
	10
	0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивания бюджетной обеспеченности
	1783092
	1783092
	1783092

	28
	806
	2
	02
	010
	01
	10
	0101
	151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из средств  районного бюджета
	1559100
	1559100
	1559100

	29
	806
	2
	02
	010
	01
	10
	4301
	151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из средств краевого бюджета
	223992
	223992
	223992

	30
	806
	2
	02
	030
	15
	10
	0000
	151
	Субвенции на осуществление государственных полномочий по первичного воинского учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59093
	60470
	60470

	31
	806
	2
	02
	030
	24
	10
	4901
	151
	Субвенция на выполнение полномочий по созданию и обеспечению  деятельности административных комиссий
	1500
	3000
	3000

	32
	806
	2
	02
	049
	99
	10
	0000
	151
	Иные  межбюджетные трансферты
	1374500
	1029000
	1029000

	33
	806
	2
	02
	049
	99
	10
	5002
	151
	Субсидии на обеспечение полномочий по первичным мерам  пожарной безопасности
	43830

	34
	806
	2
	02
	049
	99
	10
	6401
	151
	Субсидии на разработку и корректировку проектно-сметной документации, капитальный ремонт и реконструкция, в том числе включающих в себя выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности зданий сельских учреждений культуры Красноярского края
	320000

	35
	806
	2
	02
	049
	99
	10
	9106
	151
	Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городов сельских поселений
	151000

	36
	806
	2
	19
	050
	00
	10
	0000
	151
	Возврат остатка субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-0,01

	итого
	5009333,99
	4188917
	4337255

                                                                                                       Приложение № 5
                                                                                                       к решению  «О бюджете
                                                                                                       Красненского сельсовета
                                                                                                       на 2013 год и плановый
                                                                                                       период 2014- 2015 годов»

Распределение
расходов местного бюджета по разделам, подразделам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов.
( рублей)
	N
строки
	Наименование
показателей бюджетной классификации
	Рз
	ПР
	Сумма на
 2013год

Сумма на 2014год

Сумма на 2015год

	1
	2
	3
	6

	1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1774844,86
	1817426
	1834735

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	448556
	448556
	448556

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1326288,86
	1368870
	1386179

	4
	Резервные фонды
	01
	11
	6460
	6466
	6471

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	8383,93

	6
	 Национальная оборона
	02
	00
	59093
	60470
	60470

	7
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	59093
	60470
	60470

	8
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	3000
	3000
	-

	9
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуации природного техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	3000
	3000
	-

	10
	Субсидии на обеспечение полномочий по первичным мерам  пожарной безопасности
	03
	10
	46021,50

	11
	Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городов сельских поселений
	04
	09
	151151

	12
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	220583,71
	215578
	232050

	13
	Благоустройство
	05
	03
	220583,71
	215578
	232050

	14
	Культура, кинематография
	08
	00
	2371057
	1615060
	1628235

	15
	Культура
	08
	01
	2371057
	1615060
	1628235

	16
	  Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	00
	368739
	368739
	368739

	17
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	368739
	368739
	368739

	18
	Условно утвержденные расходы

	102178
	206555

	19
	ИТОГО
	00
	00
	5009334
	4188917
	4337255

                                                                                                             Приложение № 6
                                                                                                             к решению  «О бюджете
                                                                                                             Красненского сельсовета
                                                                                                             на 2013 год и плановый
                                                                                                             период 2014- 2015 годов»

Распределение
расходов местного бюджета по ведомственной
классификации расходов бюджета Российской Федерации
(рублей)
	N
строки
	Наименование
показателя

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 Сумма на 2013 год

        Сумма на 2014 год

Сумма на 2015год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Общегосударственные вопросы
	806
	01
	00

	1774844,86
	1817426
	1834735

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
	806
	01
	02

	448556
	448556
	448556

	3
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	806
	01
	02
	0020000

	448556
	448556
	448556

	4
	Глава муниципального образования
	806
	01
	02
	0020300

	448556
	448556
	448556

	5
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	806
	01
	02
	0020300
	500
	448556
	448556
	448556

	6
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	806
	01
	04

	1324788,86
	1368870
	1386179

	7
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	806
	01
	04
	0020000

	1324788,86
	1365870
	1383179

	8
	Центральный аппарат
	806
	01
	04
	0020400

	1324788,86
	1365870
	1383179

	9
	Центральный аппарат иных органов
	806
	01
	04
	0020460

	1324788,86
	1365870
	1383179

	10
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	806
	01
	04
	0020460
	500
	1324788,86
	1365870
	1383179

	11
	Выполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий
	806
	01
	04
	9210271
	500
	1500
	3000
	3000

	11
	Резервные фонды
	806
	01
	11

	6460
	6466
	6471

	12
	Резервные фонды
	806
	01
	11
	0700000

	6460
	6466
	6471

	13
	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	806
	01
	11
	0700500

	6460
	6466
	6471

	14
	Прочие расходы
	806
	01
	11
	0700500
	013
	6460
	6466
	6471

	15
	Другие общегосударственные вопросы
	806
	01
	13

	8383,93

	16
	Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления
	806
	01
	13
	0020000

	8383,93

	17
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	806
	01
	13
	0029900

	8383,93

	18
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	806
	01
	13
	0029900
	001
	8383,93

	19
	Национальная оборона
	806
	02
	00

	59093
	60470
	60470

	20
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	806
	02
	03

	59093
	60470
	60470

	21
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	806
	02
	03
	0010000

	59093
	60470
	60470

	22
	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют  военные комиссариаты
	806
	02
	03
	0013600

	59093
	60470
	60470

	23
	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют  военные комиссариаты
	806
	02
	03
	013600
	500
	59093
	60470
	60470

	24
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	806
	03
	00

	3000
	3000
	-

	25
	Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	806
	03
	09

	3000
	3000
	-

	26
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	806
	03
	09
	7950001

	3000
	3000
	-

	27
	Функции органов  сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	806
	03
	09
	7950001
	500
	3000
	3000
	-

	28
	Обеспечение пожарной безопасности
	806
	03
	10

	43830

	29
	Региональные целевые программы
	806
	03
	10
	5220000

	43830

	30
	Долгосрочная целевая программа « Обеспечение пожарной безопасности сельских населенных пунктов Красноярского края на 2013-2013 годы»
	806
	03
	10
	5227200

	43830

	31
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	806
	03
	10
	5227202
	500
	43830

	32
	Фонд софинансирования
	806
	03
	10
	9227202
	500
	2191,50

	33
	Национальная экономика
	806
	04
	00

	151151

	34
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	806
	04
	09

	151000

	35
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов и сельских поселений
	806
	04
	09
	5222031

	151000

	36
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов и сельских поселений
	806
	04
	09
	5222031
	500
	151000

	37
	Фонд софинансирования
	806
	04
	09
	9222031
	500
	151

	38
	Жилишно-коммунальное хозяйство
	806
	05
	00

	220583,71
	215578
	232050

	39
	Благоустройство
	806
	05
	03

	220583,71
	215578
	232050

	40
	Уличное освещение
	806
	05
	03
	6000000

	212733,71
	215578
	232050

	41
	Уличное освещение
	806
	05
	03
	6000100

	212733,71
	215578
	232050

	42
	Уличное освещение
	806
	05
	03
	6000100
	500
	212733,71
	215578
	232050

	43
	Культура, кинематография
	806
	08
	00

	2371057
	1615060
	1628235

	44
	Культура
	806
	08
	01

	2371057
	1615060
	1628235

	45
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	806
	08
	01
	44000000

	2371057
	1615060
	1628235

	46
	Предоставление субсидии бюджетным учреждениям дом культуры
	806
	08
	01
	44009200

	1971057
	1615060
	1628235

	47
	Предоставление субсидии бюджетным учреждениям дом.  культуры на выполнение муниципального задания
	806
	08
	01
	44009201

	1971057
	1615060
	1628235

	48
	Субсидии некоммерческим организациям
	806
	08
	01
	44009201
	019
	1809357
	1615060
	1628235

	49
	в т.ч. средства на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых Указом президента РФ предусмотрено повышение оплаты труда.
	806
	08
	01
	44009201
	019
	161700

	50
	Субсидии на разработку и корректировку проектно-сметной документации, капитальный ремонт и реконструкция, в том числе включающих в себя выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности зданий сельских учреждений культуры Красноярского края
	806
	08
	01
	5220501
	019
	320000

	51
	Софинансирование на разработку и корректировку проектно-сметной документации, капитальный ремонт и реконструкция, в том числе включающих в себя выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности зданий сельских учреждений культуры Красноярского края
	806
	08
	01
	9220501
	019
	80000

	52
	  Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	806
	14
	00

	368739
	368739
	368739

	53
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	806
	14
	03

	368739
	368739
	368739

	54
	Межбюджетные трансферты
	806
	14
	03
	5210000

	368739
	368739

368739

	55
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений
	806
	14
	03
	5210600

	368739
	368739
	368739

	56
	Иные межбюджетные трансферты
	806
	14
	03
	5210600
	017
	368739
	368739
	368739

	57
	Условно утвержденные расходов
	806

	102178
	206555

	ИТОГО

	5009334
	4188917
	4337255

[bookmark: _GoBack]